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W Dzienniku Ust aw Rzeczypospolit ej Polskiej w dniu 2 sierpnia 2024 r. opublikowana zost ała ust awa o zmianie ust awy o rehabilit acji
zawodowej i społecznej oraz zat rudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1165).

Orzeczenie łączy się przede wszyst kim ze st ypendium dla osób niepełnosprawnych, chociaż może dot ykać również zapomogi,
czy st ypendium socjalnego (członek rodziny). Temat yka t a była już przedmiot em wpisów na t ym blogu, m.in.:

Orzeczenie podst awą do przyznania st ypendium dla osób niepełnosprawnych (czyt aj wpis);
Przedłużenie ważności orzeczeń raz jeszcze! (czyt aj wpis). 

Dot ychczasowe rozwiązania, wprowadzone ust awą z  dnia 19 grudnia 2023 r., przedłużały ważność orzeczeń, będących
podst awą do przyznania i wypłacania st ypendium dla osób niepełnosprawnych, do 30 września 2024 r. Zbliżający się t ermin
ważności t ych przedłużonych orzeczeń był impulsem do wprowadzenia mechanizmu pozwalającego na ograniczenie
negat ywnych skut ów związanych z upływem t erminu ważności orzeczeń. Na podst awie przepisów ust awy z dnia 24 lipca 2024 r.
do ust awy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilit acji zawodowej i społecznej oraz zat rudnianiu osób niepełno
sprawnych wprowadzono przepisy wydłużające ważność orzeczeń. 

Po pierwsze, chodzi o przedłużenie ważności orzeczeń o niepełnosprawności albo o st opniu niepełno sprawności wydanych na
czas określony. 

Po drugie, chodzi przede wszyst kim o orzeczenia przedłużone do 30 września 2024 r., na podst awie ust awy z dnia 19 grudnia
2023 r., a t akże orzeczenia wydane niezależnie od przepisów przedłużających ważność dot ychczasowych orzeczeń, np.
orzeczenie ważne do 31 grudnia 2024 r. Ust awodawca w art . 6ba ust . 1 wyraźnie wskazuje, że chodzi o osobę niepełnosprawną
posiadającą orzeczenie. 

Po trzecie, datą ważności co do zasady będzie dzień 30 września 2024 r., bowiem t en t ermin zost ał określony w ust awie z dnia
19 grudnia 2023 r. W przypadku orzeczenia ważnego dłużej, np. do 31 grudnia 2024 r. okres t en będzie liczony od dat y grudniowej.

Po czwarte, z wnioskiem o wydanie kolejnego orzeczenia można wystąpić nie wcześniej niż 2 miesiące przed upływem t erminu
ważności posiadanego orzeczenia (art . 6ba ust . 2). Oznacza t o, że okres wakacyjny, t j. 3 sierpnia, gdy ust awa z dnia 24 lipca 2024 r.
weszła w życie, aż do 30 września 2024 r. t o czas, gdy st udenci posiadajacy orzeczenie ważne do dnia 30 września 2024 r. powinni
wykorzyst ać na złożenie wniosku o wydanie nowego (kolejnego) orzeczenia. 

Po piąte, złożenie wniosku o wydanie kolejnego orzeczenia przed upływem ważności dot ychczasowego orzeczenia, pozwala na
przedłużenie ważności dot ychczasowego orzeczenia do dnia wydania kolejnego ost at ecznego orzeczenia, nie dłużej niż do
ost at niego dnia marca 2025 r., t j. 31 marca 2025 r. W art . 6bb ust . 1 ust awodwca wskazuje na szóst ki miesiąc następujący po dacie
określającej ważność orzeczeńia. Skoro zaś orzeczenia są, co do zasady, ważne do 30 września, t o szóst ym miesiacem będzie
marzec 2025 r. 

Ważność orzeczeń o niepełnosprawności przedłużona!
Ust awa z dnia 24 lipca 2024 r. o zmianie ust awy o rehabilit acji zawodowej i społecznej oraz zat rudnianiu osób niepełnosprawnych
zawiera post anowienia, zgodnie z kt órymi przedłuża się ważność orzeczeń, co ma znaczenie w postępowaniu w przedmiocie
przyznania st ypendium dla osób niepełnosprawnych; chodzi również o st ypendium socjalne. Przedłużenie obarczone jest  jednak
warunkiem, o kt órym st udent  musi pamięt ać!

Jacek Pakuła 05 sierpnia 2024
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Po szóste, aby przedłużyć ważność orzeczeń, kt óre zasadniczo t racą ważność 30 września 2024 r., należy złożyć przed
upływem t erminu 30 września 2024 r. wniosek o wydanie nowego (kolejnego) orzeczenia. Fakt  złożenia nowego orzeczenia
powinien być udokument owany. Zgodnie z art . 6bb ust . 3, przewodniczący zespołu orzekającego wydaje zaświadczenie
pot wierdzające złożenie wniosku o wydanie nowego (kolejnego) orzeczenia.

Po siódme, zaświadczenie o złożeniu wniosku w przedmiocie wydania nowego (kolejnego) orzeczenia wydaje się niezwłocznie,
co oznacza w zasadzie nakaz wydania zaświadczenia "od ręki", w t erminie nie dłuższym niż 7 dni. Zaświadczenie ma zawierać
pot wierdzenie, że złożono wniosek o wydanie nowego (kolejnego) orzeczenia, a t akże: t ermin ważności dot ychczasowego
orzeczenia. 

Po ósme, zgodnie z art . 2 ust awy z dnia 24 lipca 2024 r., nowe regulacje mają zast osowanie do spraw wszczęt ych i
niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej ust awy. Ust awa wchodzi w życie z dniem następującym po dniu
ogłoszenia (art . 4). Skoro zaś ogłoszenie miało miejsce w dniu 2 sierpnia 2024 r., t o przepisy obowiązują od dnia 3 sierpnia 2024 r. 

Po dziewiąte, ust awa przedłuża ważność orzeczeń nie dłużej niż do marca 2025 r. W realiach st ypendium dla osób
niepełnosprawnych lepiej jednak przyznać st ypendium na okres semest ru, t j. do lut ego 2025 r. i oczekiwać na złożenie przez
st udent a nowego orzeczenia. Nadal obowiązuje zasada, że wydane w t ym t erminie, t zn. od 1 października 2024 r. do 31 marca
2025 r., nowe orzeczenie wchodzi w miejsce dot ychczasowego orzeczenia. 

---

Pod adresem: ht t ps://pomocmat erialna.pl/minist erst wo/2024/ dostępna jest  akt ualna ofert a bezpłat nych webinarów.
Zapraszamy do udziału! 

---

Blog pt . Pomoc mat erialna dla st udent ów jest  częścią projekt u Inst yt ut u Prawa Szkolnict wa Wyższego i Nauki pt . Pomoc
mat erialna dla st udent ów - kompet ent nie i na czas! - II edycja, kt óry decyzją Minist ra Nauki zost ał dofinansowany i jest
zrealizowany w 2024 roku jako zadanie publiczne w ramach konkursu pn. „Organizowanie i animowanie działań na rzecz środowiska
akademickiego”. 
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